
Projekt 
 
z dnia  20 marca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LI/.../2023 

RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy  Margonin na lata 2023 - 2032 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 226, 227, 229, 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r.  poz. 2414)  uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmienia się Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Margonin na lata 2023 – 2032 przyjętą  
uchwałą Nr XLVIII/449/2022 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 15 grudnia 2022 r.  obejmującą: 

1) dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub 
sposób finansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania 
spłaty długu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, a załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie zał. 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBD3A295-A971-438E-A821-4B4B62561E39. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr ___/___/2023 z dnia __ marca 2023 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 57 127 223,75 36 343 697,09 3 751 128,00 247 794,00 9 704 664,00 4 526 275,95 18 113 835,14 10 178 000,00 20 783 526,66 1 980 000,00 18 800 375,66

2024 35 436 773,29 35 336 773,29 3 845 000,00 254 000,00 9 947 300,00 3 939 023,00 17 351 450,29 10 281 500,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2025 36 123 500,00 36 043 500,00 3 921 900,00 259 050,00 10 146 250,00 4 017 800,00 17 698 500,00 10 387 100,00 80 000,00 80 000,00 0,00

2026 36 814 400,00 36 764 400,00 4 000 400,00 264 200,00 10 349 180,00 4 098 150,00 18 052 470,00 10 494 900,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2027 37 499 700,00 37 499 700,00 0,00 0,00 0,00 4 180 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 38 249 700,00 38 249 700,00 0,00 0,00 0,00 4 263 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 39 014 650,00 39 014 650,00 0,00 0,00 0,00 4 349 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 39 794 950,00 39 794 950,00 0,00 0,00 0,00 4 435 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 40 590 850,00 40 590 850,00 0,00 0,00 0,00 4 524 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 41 402 650,00 41 402 650,00 0,00 0,00 0,00 4 615 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBD3A295-A971-438E-A821-4B4B62561E39. Projekt Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 60 428 930,83 37 464 193,75 18 085 829,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 22 964 737,08 22 734 737,080,00 30 000,00

2024 35 260 300,00 35 260 300,00 18 614 000,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2025 36 123 500,00 35 965 500,00 18 986 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 000,00 158 000,000,00 0,00

2026 36 814 400,00 36 684 800,00 19 366 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 600,00 129 600,000,00 0,00

2027 37 499 700,00 37 418 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 200,00 81 200,000,00 0,00

2028 38 249 700,00 38 166 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 800,00 82 800,000,00 0,00

2029 39 014 650,00 38 930 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84 450,00 84 450,000,00 0,00

2030 39 794 950,00 39 708 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 150,00 86 150,000,00 0,00

2031 40 590 850,00 40 503 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 850,00 87 850,000,00 0,00

2032 41 402 650,00 41 313 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 600,00 89 600,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBD3A295-A971-438E-A821-4B4B62561E39. Projekt Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -3 301 707,08 0,00 4 037 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 176 473,29 176 473,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBD3A295-A971-438E-A821-4B4B62561E39. Projekt Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 4 037 000,00 3 301 707,08 0,00 0,00 735 292,92 735 292,92 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 176 473,29 176 473,29 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBD3A295-A971-438E-A821-4B4B62561E39. Projekt Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176 473,29 0,00 -1 120 496,66 2 916 503,340,00

2024 x x x x 0,00 0,00 0,00 76 473,29 76 473,290,00

2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 78 000,00 78 000,000,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 79 600,00 79 600,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 81 200,00 81 200,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 82 800,00 82 800,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 84 450,00 84 450,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 86 150,00 86 150,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 87 850,00 87 850,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 89 600,00 89 600,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBD3A295-A971-438E-A821-4B4B62561E39. Projekt Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 2,52% -3,31% 22,83% 25,24% TAK TAK2,91%

2024 0,64% 0,32% 19,59% 22,00% TAK TAK0,64%

2025 0,00% 0,24% 14,58% 17,00% TAK TAKx

2026 0,00% 0,24% 8,31% 10,48% TAK TAKx

2027 0,00% 0,24% 5,54% 7,71% TAK TAKx

2028 0,00% 0,24% 3,76% 5,93% TAK TAKx

2029 0,00% 0,24% 2,11% 4,28% TAK TAKx

2030 0,00% 0,24% -0,26% -0,26% NIE NIEx

2031 0,00% 0,24% 0,25% 0,25% TAK TAKx

2032 0,00% 0,24% 0,24% 0,24% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBD3A295-A971-438E-A821-4B4B62561E39. Projekt Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 0,00 0,00 0,00 581 450,66 581 450,66 581 450,66 1 000,00 1 000,00 1 000,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBD3A295-A971-438E-A821-4B4B62561E39. Projekt Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 700 000,00 700 000,00 581 450,66 13 397 196,01 3 897 196,01 9 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 614 574,56 614 574,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 2 683,01 2 683,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 2 683,01 2 683,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 2 683,01 2 683,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 2 683,01 2 683,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 2 683,01 2 683,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 2 683,01 2 683,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 2 683,01 2 683,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 2 683,01 2 683,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBD3A295-A971-438E-A821-4B4B62561E39. Projekt Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 735 292,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 176 473,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBD3A295-A971-438E-A821-4B4B62561E39. Projekt Strona 9



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie 

objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Margonin na lata 2023 - 2032 

Zmiany wartości WPF na lata 2023 - 2032 

Zmiany prognozy dochodów 

Zmiany budżetu na 2023 rok spowodowały wzrost dochodów o kwotę 8 296 055,95 zł, w tym: 

·uchwałą nr XLIX/461/2023 z dnia 09 lutego 2023 r. o kwotę 7 948 802,00 

·uchwałą nr L/468/2023 z dnia 15 marca 2023 r. o kwotę 196 814,00 

·uchwałą nr __/___/2023 z dnia __ marca 2023 r. o kwotę 150 439,95 

Kwota dochodów na 2023 rok wynosi 57 127 223,75 zł, w tym: 

·dochody bieżące w kwocie:  36 343 697,09zł 

· dochody majątkowe w kwocie: 20 783 526,66  zł 

Prognoza dochodów na następne lata  tj. 2024– 2032 nie ulega zmianie.  

Zmiany prognozy wydatków 

Zmiany budżetu na 2023 rok spowodowały wzrost wydatków o 9 682 655,95 zł, w tym: 

·uchwałą nr XLIX/461/2023 z dnia 09 lutego 2023 r. o kwotę 7 948 802,00 

·uchwałą nr L/468/2023 z dnia 15 marca 2023 r. o kwotę 196 814,00 

·uchwałą nr __/___/2023 z dnia __ marca 2023 r. o kwotę 1 537 039,95 

Kwota wydatków na 2023 rok wynosi 60 428 930,83 zł, w tym: 

·wydatki bieżące gminy w wysokości: 37 464 193,75 zł 

·wydatki majątkowe w wysokości:  22 964 737,08 zł 

Prognozy wydatków na następne lata tj. 2024- 2032  nie ulegają zmianie. 

Zmiany przychodów budżetu 

Plan przychodów na 2023 rok zwiększył się o  1 386 600,00 zł, w tym: 

·środki z lokat dokonywane w latach ubiegłych. 

Plan przychodów  na 2023 rok wynosi 4 037 000,00 zł, w tym: 

·4 037 000,00 zł - środki z lokat dokonywanych w latach ubiegłych 

W prognozie na 2024-2032 rok nie planuje się żadnych przychodów. 

Rozchody  budżetu 

Rozchody nie uległy zmianie. 

W 2023 roku  planuje się rozchody w kwocie 735 292,92 zł, w tym: 

·spłaty kredytów, pożyczek i obligacji już zaciągniętych: 735 292,92 zł. 

Po stronie rozchodów w roku 2024 przyjęto przepływy związane ze spłatą rat kapitałowych zaciągniętych 
kredytów i pożyczek oraz wykupu obligacji komunalnych. 

Deficyt budżetu w 2023 roku zostanie sfinansowany środkami z lokat dokonywanych w latach 
ubiegłych. 

Nadwyżka budżetowa w 2024 r. zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBD3A295-A971-438E-A821-4B4B62561E39. Projekt Strona 1



Zadłużenie Gminy Margonin  

Stan zadłużenia nie uległ zmianie. 

Stan zadłużenia na 31.12.2022 r. wg sprawozdania Rb-Z:  911 766,21 

·z tytułu kredytów i pożyczek i obligacji: 911 766,21 

Planowane rozchody w 2022 r.     735 292,92 

·na spłatę kredytów i pożyczek:  735 292,92 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Razem :                                                  176 473,29                                        

Stan zadłużenia na 31.12.2023 r. wynikający z prognozy kwoty długu  to  176 473,29 zł.            

Spłaty poszczególnych rat kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji komunalnych  i odsetek zostały 
określone na podstawie zawartych umów z poszczególnymi bankami oraz na podstawie harmonogramów spłat. 

W wykazie przedsięwzięć nie wystąpiły zmiany.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBD3A295-A971-438E-A821-4B4B62561E39. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

